

Decreto n. 84 del 31.07.2023

IL PRESIDENTE

OGGETTO: Proroga comando e incarico dirigenziale di Dirigente della UD Gestione del Personale e, ad interim, della UD Gestione Uffici di Diretta Collaborazione e supporto ed assistenza ai Gruppi Consiliari alla dr.ssa Lucia Sorrentino

PREMESSO che:

- a. con deliberazione n. 76 del 7 aprile 2022, l'Ufficio di Presidenza, considerazione delle esperienze professionali pregresse e delle competenze maturate nell'ambito delle funzioni assegnate alla Unità dirigenziale Gestione del Personale, ha deliberato di conferire l'incarico di dirigente della predetta UD, alla dr.ssa Lucia Sorrentino, dirigente di ruolo della Giunta regionale della Campania in posizione di comando presso il Consiglio;
- b. con decreto presidenziale n. 46 del 11 aprile 2022 è stato conferito alla dr.ssa Sorrentino l'incarico di dirigente della UD Gestione del Personale;
- c. con decreto presidenziale n. 2 del 2 gennaio 2023, e successiva deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 131 del 22 febbraio 2023, si è preso atto della proroga del comando della dr.ssa Lucia Sorrentino, prorogando l'incarico di dirigente della Ud Gestione del Personale fino al 30 aprile 2023;
- d. con decreto presidenziale n. 52 del 28 aprile 2023, e successiva deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 152 del maggio 2023, si è preso atto della proroga del comando della dr.ssa Lucia Sorrentino, prorogando l'incarico di dirigente della Ud Gestione del Personale fino al 30 luglio 2023:
- e. con decreto presidenziale n. 66 del 29 giugno 2023 è stato conferito alla dr.ssa Sorrentino l'incarico di dirigente ad interim della UD Gestione Uffici di Diretta Collaborazione e supporto ed assistenza ai Gruppi Consiliari;

PRESO ATTO che

- a. in considerazione del permanere della carenza di dirigenti presso il Consiglio regionale, considerate le funzioni affidate alla dr.ssa Lucia Sorrentino, funzioni svolte con grande impegno e pieno conseguimento degli obiettivi affidati, nelle more della riorganizzazione in atto degli uffici consiliari e dell'attuazione delle politiche assunzionali, si è richiesto alla Giunta regionale il rinnovo, almeno fino al 31 dicembre 2023, del comando presso il Consiglio regionale della dr.ssa Sorrentino, dirigente di ruolo della Giunta regionale che ha dato la sua disponibilità;
- b. con Decreto Dirigenziale del Direttore Generale delle Risorse Umane della Giunta regionale n. 58 del 28 luglio 2023, si è autorizzato il comando della dr.ssa Sorrentino fino al 31 dicembre 2023;

VISTI

- a) lo Statuto regionale;
- b) il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
- c) il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, articolo 20;
- d) il Regolamento concernente il nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania;
- e) il Disciplinare per il conferimento di incarichi dirigenziali, approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 229 del 30 aprile 2013 e ss.mm.ii.;



DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate

- di prendere atto del rinnovo del comando della dr.ssa Sorrentino fino al 31 dicembre 2023 disposto con Decreto Dirigenziale del Direttore Generale delle Risorse Umane della Giunta regionale n. 58 del 28 luglio 2023;
- 2. di prorogare l'incarico di dirigente della UD Gestione del Personale e l'incarico ad interim della Ud Gestione Uffici di Diretta Collaborazione e supporto ed assistenza ai Gruppi Consiliari conferito alla dr.ssa Lucia Sorrentino fino all'espletamento dei nuovi interpelli e comunque non oltre il 31 dicembre 2023;
- 3. di trasmettere il presente provvedimento alla dr.ssa Lucia Sorrentino, al Dirigente UD Gestione del Personale, all'Ufficio competente alla pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale del Consiglio regionale, nonché alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza.

Il Presidente Gennaro Oliviero

Firmato digitalmente da: Gennaro Oliviero Data: 31/07/2023 11:04:22